

Résultats du 1^{er} Trimestre 2010

Taux de Marge Opérationnelle de 5%

Croissance de la Demande et Amélioration Progressive du Marché

Premiers Signes de Reprise chez Sercel

PARIS, France – le 5 mai 2010 – CGGVeritas (ISIN: 0000120164 – NYSE: CGV) annonce ce jour les résultats consolidés, non audités, du premier trimestre 2010. Sauf indication particulière, toutes les comparaisons sont faites d'une année sur l'autre. Tous les résultats 2009 sont présentés avant charges exceptionnelles.

Résultat des Services encore impacté par le niveau de prix du carnet de commandes, résultat de Sercel en nette progression

- Le chiffre d'affaires du Groupe est de \$696 millions, en baisse de 18% d'une année sur l'autre et de 7% par rapport au trimestre précédent. Le recul saisonnier de l'activité multi-clients masque les fortes ventes de Sercel et le redressement sensible ce trimestre du chiffre d'affaires dans les autres segments des Services
- Le taux de marge opérationnelle du Groupe est de 5%. Par rapport au trimestre précédent, le taux de marge opérationnelle de Sercel est en nette progression et dépasse 22%. Tous les secteurs des Services voient leurs marges s'améliorer et compenser la moindre contribution de l'activité multi-clients
- Le résultat net est de \$1 million
- Le ratio d'endettement net sur capitaux propres a été maintenu à 35%
- Le carnet de commandes au 1^{er} avril 2010 est relativement stable à \$1,5 milliard, la part de Sercel étant en augmentation

Chiffres Clés du premier trimestre 2010

En millions de \$	Quatrième	Premier Trimestre	
	Trimestre 2009	2010	2009
Chiffres d'affaires Groupe	748	696	851
Sercel	215	222	201
Services	562	511	689
Résultat Opérationnel Groupe	55	37	131
<i>Taux de marge</i>	<i>7%</i>	<i>5%</i>	<i>15%</i>
Sercel	39	50	54
<i>Taux de marge</i>	<i>18%</i>	<i>22%</i>	<i>27%</i>
Services *	22	14	106
<i>Taux de marge</i>	<i>4%</i>	<i>3%</i>	<i>15%</i>
Résultat Net	5	1	71
<i>Taux de marge</i>	<i>1%</i>	<i>0%</i>	<i>8%</i>
Dette Nette	1 324	1 343	1 517
<i>Ratio dette nette sur capitaux propres</i>	<i>35%</i>	<i>35%</i>	<i>36%</i>

Robert BRUNCK, Président Directeur Général de CGGVeritas, a déclaré :

"Comme attendu, nos résultats reflètent les conditions commerciales difficiles qui ont prévalu au second semestre 2009. Le résultat opérationnel des Services reste comparable à celui du trimestre précédent. La baisse des ventes multi-clients a été compensée par une nette amélioration du taux d'utilisation de notre flotte marine, par la forte activité terrestre et par le maintien d'un intérêt élevé de nos clients pour notre imagerie de haut de gamme. Séquentiellement, la performance financière de Sercel s'est améliorée de manière significative. Sercel, qui bénéficie des premiers effets de la reprise de la demande tant en volume qu'en contenu technologique, voit son taux de marge opérationnelle progresser de 18% à 22%.

A court terme, nous nous attendons à l'effet saisonnier habituel du second trimestre avec la démobilisation de nos équipes de l'Arctique et un allongement des temps de transit des navires. Sur le reste de l'année 2010, l'augmentation des investissements d'exploration et de production pétrolière se confirme, et va progressivement entraîner le marché sismique à la hausse. Cette reprise bénéficiera d'abord à Sercel, tandis qu'en marine, les prix ne se redresseront qu'à partir du moment où la demande aura absorbé la nouvelle capacité entrante, ce qui est attendu plus tard dans l'année.

Dans ce contexte, le renforcement de notre positionnement technologique vers les activités sismiques de haut de gamme, l'amélioration de notre performance opérationnelle, la maîtrise de nos coûts et la génération d'un niveau satisfaisant de cash flow libre demeurent nos objectifs prioritaires."

Résultats Financiers du premier trimestre 2010

Chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires du Groupe est en baisse de 18% en \$ et de 23% en € d'une année sur l'autre, reflétant le faible niveau de prix des contrats attribués au cours du second semestre 2009. Le chiffre d'affaires du Groupe est en baisse séquentielle de 7% en \$.

En millions	Quatrième Trimestre	Premier Trimestre		Premier Trimestre	
	2009 (\$)	2010 (\$)	2009 (\$)	2010 (€)	2009 (€)
Chiffre d'affaires Groupe	748	696	851	498	648
Sercel	215	222	201	159	154
Services	562	511	689	366	525
<i>Eliminations</i>	-29	-37	-39	-26	-30
Marine contrat	173	203	373	145	284
Terrestre contrat	81	114	132	82	101
Traitement	104	94	101	67	77
Multi-client	203	100	82	72	63
MC marine	164	74	70	53	53
MC terrestre	39	26	12	19	9

Sercel

Le chiffre d'affaires est en hausse de 10% en \$ et de 3% en € d'une année sur l'autre. Par rapport au trimestre précédent, le chiffre d'affaires augmente de 3% en \$ et le taux de marge croît de 4 points à plus de 22%. La reprise de la demande est accentuée par un intérêt croissant pour les nouveaux équipements sismiques de haute technologie. Comme c'est déjà le cas en terrestre, les nouvelles configurations des navires ont un contenu technologique plus important, avec des streamers plus longs et en plus grand nombre.

Les ventes internes ont représenté 17% du chiffre d'affaires total de Sercel.

Services

Le chiffre d'affaires des Services est en baisse de 26% en \$ et de 30% en € d'une année sur l'autre. Par rapport au trimestre précédent, le chiffre d'affaires est en baisse de 9% en \$. Le résultat opérationnel est relativement stable, les marges sont en amélioration sur toutes les activités contractuelles des Services et compensent la moindre contribution de l'activité multi-clients.

- Le chiffre d'affaires en **acquisition contractuelle marine** est en baisse d'une année sur l'autre de 46% en \$ et de 49% en €. Il est en hausse séquentielle de 17% en \$ avec une augmentation à la fois du taux de disponibilité¹ des navires à 90% et du taux de production² à 92%. 79% de la flotte 3D a opéré sur ce segment. Notre programme de repositionnement vers le segment haut de gamme est en bonne voie et le dernier des 9 navires prévus d'être retirés du marché, le sera en juillet 2010. Nous poursuivons la modernisation de notre flotte en équipant nos bateaux du système Nautilus, qui s'avère très performant pour le contrôle du positionnement des streamers.
- Le chiffre d'affaires en **acquisition contractuelle terrestre** est en baisse d'une année sur l'autre de 14% en \$ et de 19% en €. Il est en hausse séquentielle de 40% en \$. Nous avons opéré 18 équipes au premier trimestre 2010. L'activité reste soutenue au Moyen-Orient et se renforce en zone de transition et en acquisition fond de mer (OBC). Nous avons aussi bénéficié, ce trimestre, de tout l'impact de l'activité hivernale en Amérique du Nord.
- Le chiffre d'affaires en **traitement et imagerie** est en baisse d'une année sur l'autre de 8% en \$ et de 13% en €. Il est en baisse séquentielle de 10% en \$. Malgré cela, la performance financière de cette activité continue de s'améliorer, marque du succès croissant de nos technologies d'imageries de haut de gamme. Le déploiement de notre nouveau logiciel de traitement « *geovation* » suit son cours. Nous avons inauguré ce trimestre un nouveau centre technologique au Brésil.
- Le chiffre d'affaires en **multi-clients** d'une année sur l'autre est en hausse de 22% en \$ et de 15% en € notamment grâce aux après-ventes. Il est en baisse séquentielle de 51% en \$ après les fortes ventes du quatrième trimestre 2009. Les investissements multi-clients sont de \$87 millions (€62 millions). Le taux d'amortissement est de 55%, dont 77% en terrestre et 48% en marine. La valeur nette comptable de la bibliothèque de données multi-clients à fin mars 2010 s'établit à \$709 millions.

Le chiffre d'affaires en multi-clients marine est en baisse séquentielle de 55% en \$. Les investissements sont de \$72 millions (€51 millions). Les revenus de préfinancement sont de \$32 millions (€23 millions), soit un taux de 44% lié au report de certains préfinancements. Les après-ventes sont de \$42 millions (€30 millions).

¹ - **Le taux de disponibilité des navires** mesure la disponibilité structurelle de nos navires. Cet indicateur relatif à l'ensemble de la flotte, correspond au temps navires total réduit de la somme du temps en chantier, du temps de « standby » entre contrats et du temps en transit (temps disponible), le tout divisé par le temps navires total de la période.

² - **Le taux de production des navires** mesure l'utilisation effective de nos navires lorsqu'ils sont disponibles. Cet indicateur relatif à l'ensemble de la flotte, correspond au temps disponible réduit du temps improductif

Le chiffre d'affaires en multi-clients terrestre est en baisse séquentielle de 33% en \$. Les investissements sont de \$15 millions (€11 millions). Le niveau de préfinancement est de \$17 millions (€12 millions), soit un taux de 115%. Notre programme « shale gas » situé dans le bassin de Haynesville rencontre un grand succès auprès de nos clients. Les après-ventes sont de \$10 millions (€7 millions).

L'EBITDAs du Groupe est de \$176 millions (€126 millions) et le taux de marge d'EBITDAs est de 25%.

en millions	Quatrième Trimestre	Premier Trimestre		Premier Trimestre	
	2009 (\$)	2010 (\$)	2009 (\$)	2010 (€)	2009 (€)
EBITDAs Groupe	248	176	282	126	215
<i>Taux de marge</i>	33%	25%	33%	25%	33%
Sercel	51	62	64	44	49
<i>Taux de marge</i>	24%	28%	32%	28%	32%
Services	202	137	243	98	185
<i>Taux de marge</i>	36%	27%	35%	27%	35%

Le Résultat Opérationnel du Groupe est de \$37 millions (€26 millions). Le taux de marge opérationnelle est de 5% avec une performance de Sercel en augmentation tandis que les résultats des Services, malgré une amélioration de la marge des activités contractuelles, ont été impactés par le niveau de prix du carnet de commandes en marine et par la moindre contribution de l'activité multi-clients.

en millions	Quatrième Trimestre	Premier Trimestre		Premier Trimestre	
	2009 (\$)	2010 (\$)	2009 (\$)	2010 (€)	2009 (€)
Résultat Opérationnel Groupe	55	37	131	26	100
<i>Taux de marge</i>	7%	5%	15%	5%	15%
Sercel	39	50	54	36	41
<i>Taux de marge</i>	18%	22%	27%	22%	27%
Services*	22	14	106	10	81
<i>Taux de marge</i>	4%	3%	15%	3%	15%

Les frais financiers ont été de \$34 millions (€25 millions).

Le Résultat Net est un gain de \$0,5 million (€0,4 million). Après prise en compte des intérêts minoritaires qui ont un impact de \$4 millions, le résultat net par action est de -0,02€ et de -0.02\$ par ADS.

Cash Flow :

Le cash flow dégagé par les opérations au cours du trimestre est en hausse de 23% d'une année sur l'autre et ressort à \$151 millions (€108 millions).

Les investissements du Groupe pour le premier trimestre 2010 sont de \$142 millions (€101 millions) en baisse de 19%, d'une année sur l'autre.

- Les investissements industriels s'élèvent à \$55 millions (€39 millions).
- Les investissements multi-clients sont de \$87 millions (€62 millions) en baisse de 5% en \$, et le taux de préfinancement est de 56%.

En millions	Quatrième	Premier	
	Trimestre	2010 (\$)	2009 (\$)
	2009 (\$)		
Investissements	116	142	175
Industriels	58	55	84
Multi-Clients	58	87	91

Après paiement des frais financiers, **le cash flow libre** est de \$6 millions.

Bilan :

Ratio d'endettement net sur capitaux propres:

La dette brute du Groupe a été réduite de \$130 millions et s'établit à \$1,936 milliard (€1,436 milliard) à fin mars 2010.

Avec une trésorerie disponible de \$593 millions (€440 millions), la dette nette est de \$1,343 milliard (€996 millions).

Le ratio « dette nette sur capitaux propres » ressort à 35%, stable par rapport au niveau enregistré fin 2009.

Comparaison avec le premier trimestre 2009

Principaux éléments financiers En Millions	Quatrième Trimestre		Premier Trimestre		Premier Trimestre	
	2009 (\$)	2010 (\$)	2009 (\$)	2010 (€)	2009 (€)	
<i>Taux de Change euro/dollar</i>	1,482	1,398	1,313	1,398	1,313	
Chiffre d'affaires	747,8	696,1	851,2	498,0	648,5	
<i>Sercel</i>	215,0	221,9	201,1	158,9	153,8	
<i>Services</i>	561,8	511,3	688,7	365,7	524,7	
<i>Elimination</i>	-29,1	-37,1	-38,6	-26,6	-30,0	
Marge brute	166,8	148,0	256,3	105,9	195,3	
Résultat opérationnel	54,6	36,8	131,5	26,3	100,3	
<i>Sercel</i>	38,8	49,6	54,3	35,5	41,2	
<i>Services*</i>	22,4	14,1	106,1	10,1	80,8	
<i>Frais de siège et éliminations*</i>	-6,6	-26,9	-28,9	-19,3	-21,7	
Charges financières	-42,4	-23,9	-31,2	-17,1	-23,7	
Impôts	-6,9	-8,9	-30,5	-6,4	-23,2	
Impôts différés liés aux variations de devises	-4,4	-3,8	0,4	-2,7	0,3	
Mises en équivalence	4,3	0,3	0,5	0,2	0,4	
Résultat net	5,2	0,5	70,7	0,4	54,0	
Résultat net par action en € /par ADR en \$	0,02	-0,02	0,46	-0,02	0,35	
EBITDAs	248,3	175,5	282,4	125,7	215,2	
<i>Sercel</i>	50,9	61,7	64,2	44,2	48,7	
<i>Services</i>	201,9	136,8	242,9	97,9	185,1	
Investissements industriels	58,4	54,9	84,1	39,3	64,0	
Investissements multi-clients	58,0	87,0	91,2	62,2	69,5	

* A compter de 2010, le résultat opérationnel du secteur Services est présenté après élimination des dotations aux amortissements correspondant aux investissements inter-compagnie antérieurs entre le secteur Equipement et le secteur Services. Ces éliminations étaient préalablement présentées en Eliminations et Ajustements. L'information sectorielle du secteur Services pour le premier et le quatrième trimestre 2009 a été retraitée afin de refléter ce changement de reporting financier interne.

Autres Informations

- **Robert Brunck, Président Directeur Général**, commentera les résultats au cours de l'Assemblée Générale Mixte d'Actionnaires qui se tiendra à 9:30 H – à l'Auditorium Etoile St Honoré 21 – 25 Rue Balzac PARIS 8ème.
- **Une conférence téléphonique en langue anglaise** est programmée à 15:00 H (heure de Paris) – 14:00 H (Londres) – 8:00 AM (US CT) – 9:00 AM (US ET). Si vous souhaitez y participer, merci de composer 5 à 10 minutes avant l'heure prévue l'un des numéros suivants :
 - Appels US : +1 877 485 3104
 - Appels internationaux : +1 201 689 8579
 - Réécoute : +1 877 660 6853 et +1 201 612 7415
 - Code : 342717

Le titre de la conférence téléphonique «CGGVeritas résultats du premier trimestre 2010» vous sera demandé.

- **Les supports de la présentation commentée et les résultats financiers détaillés** sont disponibles sur le site de la société et pourront être téléchargés avant la conférence.
- **Cette conférence téléphonique** sera retransmise en direct sur le site Web de CGGVeritas www.cggveritas.com et la réécoute sera disponible pendant deux semaines.

A propos de CGGVeritas:

CGGVeritas (www.cggveritas.com) est un leader mondial en services et équipements géophysiques. Notre société fournit une gamme étendue de services, d'équipement sous la marque Sercel, et de solutions technologiques à une base étendue de clients opérant dans le monde entier, principalement dans le secteur de l'exploration et de la production des hydrocarbures.

CGGVeritas est coté sur Euronext Paris SA (ISIN: 0000120164) et le New York Stock Exchange (sous la forme d'American Depositary Shares, NYSE: CGV)

Contacts Relations Investisseurs :

Paris:

Christophe Barnini
Tel: +33 1 64 47 38 10
E-Mail: invrelparis@cggveritas.com

Houston:

Hovey Cox
Tel: +1 832 351 8821
E-Mail: invrelhouston@cggveritas.com

CGGVeritas

ETATS FINANCIERS CONSOLIDES

2010

BILANS CONSOLIDÉS

En millions de	31 mars 2010 (non audité)		31 décembre 2009	
	€	US\$ (1)	€	US\$ (2)
ACTIF				
Disponibilités et titres de placement à court terme	439,7	592,7	480,3	691,9
Clients et comptes rattachés	550,6	772,2	564,1	812,7
Stocks et travaux en cours	233,1	314,2	223,8	322,4
Actifs d'impôt	64,5	87,0	66,3	95,5
Autres actifs courants	116,1	156,5	89,5	129,0
Actifs destinés à la vente	13,1	17,7	13,3	19,1
Total actif courant	1 417,1	1 910,3	1 437,3	2 070,6
Impôts différés actif	80,4	108,4	74,3	107,0
Participations et autres immobilisations financières	39,2	52,8	35,9	51,7
Sociétés mises en équivalence	101,1	136,3	99,0	142,7
Immobilisations corporelles, nettes	715,8	964,8	677,7	976,3
Immobilisations incorporelles, nettes	796,6	1 073,7	728,9	1 050,1
Ecarts d'acquisition des sociétés consolidées	1 992,8	2 686,1	1 868,1	2 691,2
Total actif non-courant	3 725,9	5 022,1	3 483,9	5 019,0
TOTAL ACTIF	5 143,0	6 932,4	4 921,2	7 089,6
PASSIF ET CAPITAUX PROPRES				
Concours bancaires court terme	3,1	4,2	2,7	3,9
Dettes financières – part court terme	70,0	94,4	113,5	163,5
Fournisseurs et comptes rattachés	245,0	330,3	179,8	259,0
Dettes sociales	105,8	142,6	118,5	170,7
Impôts sur les bénéfices à payer	38,8	52,2	42,5	61,2
Acomptes clients	12,6	16,9	23,8	34,3
Provisions – part court terme	28,2	38,0	40,2	58,0
Autres passifs courants	142,2	191,8	158,7	228,5
Total passif courant	645,7	870,4	679,7	979,2
Impôts différés passif	115,7	156,0	120,7	173,9
Provisions – part long terme	106,5	143,5	104,6	150,7
Dettes financières long terme	1 363,1	1 837,3	1 282,8	1 848,0
Autres passifs non courants	33,1	44,7	31,9	46,0
Total dettes et provisions non-courantes	1 618,4	2 181,5	1 540,0	2 218,6
Capital social : 214 844 092 actions autorisées et 151 295 874 émises au nominal de 0,40 € au 31 mars 2010 et 151 146 594 au 31 décembre 2009	60,5	81,6	60,5	87,1
Primes d'émission et d'apport	1 966,9	2 651,2	1 965,9	2 832,1
Réserves consolidées	874,6	1 178,8	1 136,0	1 636,5
Titres d'autocontrôle	(8,4)	(11,3)	(13,5)	(19,4)
Résultat de la période – part du Groupe	(2,5)	(3,4)	(264,3)	(380,7)
Résultats comptabilisés directement en capitaux propres	(2,2)	(2,9)	0,9	1,2
Ecarts de conversion	(55,4)	(74,7)	(224,2)	(323,0)
Total capitaux propres – attribuable aux actionnaires de CGGVeritas SA	2 833,5	3 819,3	2 661,3	3 833,8
Part des intérêts minoritaires	45,4	61,2	40,2	58,0
Total capitaux propres	2 878,9	3 880,5	2 701,5	3 891,8
TOTAL PASSIF ET CAPITAUX PROPRES	5 143,0	6 932,4	4 921,2	7 089,6

(1) Les montants en dollar US représentent les montants en Euro convertis au taux de clôture de 1,348 US\$ pour 1 €

(2) Les montants en dollar US représentent les montants en Euro convertis au taux de clôture de 1,441 US\$ pour 1 €

COMPTES DE RESULTAT INTERMEDIAIRES CONSOLIDES NON AUDITES

1er trimestre

Excepté pour les données par action, en millions de	2010		2009	
	€	US\$ (1)	€	US\$ (2)
Chiffre d'affaires	498,0	696,1	648,5	851,2
Autres produits des activités ordinaires	0,8	1,2	0,8	1,0
Total produits des activités ordinaires	498,8	697,3	649,3	852,2
Coût des ventes	(392,9)	(549,3)	(454,0)	(595,9)
Marge brute	105,9	148,0	195,3	256,3
Coûts nets de recherche et développement	(13,3)	(18,6)	(16,1)	(21,2)
Frais généraux, commerciaux et administratifs	(66,0)	(92,2)	(66,7)	(87,6)
Autres produits et charges, nets	(0,3)	(0,4)	(12,2)	(16,0)
Résultat d'exploitation avant dépréciation des écarts d'acquisition	26,3	36,8	100,3	131,5
Dépréciation des écarts d'acquisition	-	-	-	-
Résultat d'exploitation	26,3	36,8	100,3	131,5
Coût de l'endettement financier brut	(25,2)	(35,2)	(27,1)	(35,5)
Produits financiers sur la trésorerie	0,7	1,0	0,9	1,2
Coût de l'endettement financier net	(24,5)	(34,2)	(26,2)	(34,3)
Autres produits (charges) financiers	7,4	10,3	2,4	3,1
Résultat courant des entreprises intégrées	9,2	12,9	76,5	100,3
Impôts différés sur les variations de change	(2,7)	(3,8)	0,3	0,4
Autres impôts sur les bénéfices	(6,4)	(8,9)	(23,2)	(30,5)
Total impôts sur les bénéfices	(9,1)	(12,7)	(22,9)	(30,1)
Résultat net des entreprises intégrées	0,1	0,2	53,6	70,2
Résultat des sociétés mises en équivalence	0,2	0,3	0,4	0,5
Résultat net de l'ensemble consolidé	0,4	0,5	54,0	70,7
<i>Attribué aux :</i>				
Actionnaires	(2,5)	(3,5)	52,7	69,1
Intérêts minoritaires	2,9	4,0	1,3	1,6
Nombre moyen pondéré d'actions émises	151 270 379	151 270 379	150 617 709	150 617 709
Nombre moyen pondéré d'actions potentielles liées aux stock-options	445 790	445 790	281 467	281 467
Nombre moyen pondéré d'actions potentielles liées aux attributions d'actions gratuites	334 214	334 214	806 500	806 500
Nombre moyen ajusté des actions potentielles liées aux instruments ayant un effet dilutif	150 050 383	150 050 383	151 705 676	151 705 676
Résultat net attribuable aux actionnaires (en euros)				
Base	(0,2)	(0,2)	0,35	0,46
Dilué	(0,2)	(0,2)	0,35	0,46

(1) Les montants en dollar US représentent les montants en Euro convertis au taux moyen de 1,398 US\$ pour 1€ sur la période

(2) Les montants en dollar US représentent les montants en Euro convertis au taux moyen de 1,313 US\$ pour 1€ sur la période

TABLEAUX DES FLUX DE TRESORERIE INTERMEDIAIRES CONSOLIDES NON AUDITES

En millions de	Au 31 mars 2010		Au 31 mars 2009	
	€	US\$ ⁽¹⁾	€	US\$ ⁽²⁾
EXPLOITATION				
Résultat net (intérêts minoritaires inclus).....	0,4	0,6	54,0	70,7
Amortissements et dépréciations.....	55,7	77,9	67,6	88,7
Dépréciation des études multi-clients.....	39,9	55,8	40,4	53,0
Augmentation (diminution) des provisions.....	(18,7)	(26,1)	(3,7)	(4,9)
Annulation des charges liées aux stock-options.....	3,7	5,2	6,9	9,1
(Plus) et moins values de cessions d'actif.....	(0,8)	(1,1)	1,3	1,6
Résultat des mises en équivalence.....	(0,2)	(0,3)	(0,4)	(0,5)
Dividendes reçus.....	2,2	3,1	-	-
Autres éléments sans impact sur les flux de trésorerie.....	(3,1)	(4,3)	3,9	5,4
Flux de trésorerie net incluant le coût de la dette et la charge d'impôts.....	79,1	110,6	170,0	223,1
Annulation du coût de la dette financière nette.....	24,5	34,2	26,2	34,3
Annulation de la charge d'impôt.....	9,1	12,7	22,9	30,1
Flux de trésorerie net hors coût de la dette et charge d'impôts.....	112,7	157,5	219,1	287,5
Impôt décaissé.....	(21,1)	(29,5)	(36,0)	(47,4)
Flux de trésorerie net avant variation du besoin en fonds de roulement.....	91,6	128,0	183,1	240,1
<i>Variation des actifs et passifs circulants :</i>				
- (augmentation) diminution des clients et comptes rattachés.....	15,0	21,0	(6,6)	(8,7)
- (augmentation) diminution des stocks et travaux en cours.....	(1,9)	(2,7)	13,3	17,4
- (augmentation) diminution des autres actifs circulants.....	(15,6)	(21,8)	(13,9)	(18,2)
- augmentation (diminution) des fournisseurs et comptes rattachés.....	36,2	50,6	(41,9)	(55,1)
- augmentation (diminution) des autres passifs circulants.....	(20,7)	(28,9)	(29,9)	(39,2)
- impact du change sur les actifs et passifs financiers.....	3,4	4,8	(10,7)	(14,0)
Flux de trésorerie provenant de l'exploitation.....	108,0	151,0	93,4	122,3
INVESTISSEMENT				
Acquisition d'immobilisations corporelles et incorporelles, net des variations de fournisseurs d'immobilisations.....	(37,7)	(52,7)	(40,6)	(53,3)
Investissements dans études multi-clients.....	(62,2)	(86,9)	(69,5)	(91,2)
Valeurs de cession des immobilisations corporelles et incorporelles.....	3,0	4,2	0,3	0,4
Plus ou moins value sur immobilisations financières.....	-	-	-	-
Acquisition de titres consolidés nette de trésorerie acquise.....	-	-	(59,5)	(78,1)
Effets de variation de périmètre.....	-	-	(2,0)	(2,6)
Variation des avances reçues.....	(0,6)	(0,8)	1,8	2,4
Variation des autres actifs financiers.....	-	-	-	-
Flux de trésorerie affectés aux investissements.....	(99,0)	(138,3)	(169,5)	(222,4)
FINANCEMENT				
Remboursement d'emprunts.....	(38,3)	(53,5)	(24,3)	(31,9)
Nouveaux emprunts.....	-	-	0,2	0,3
Paiement du principal des contrats de crédit-bail.....	(37,5)	(52,4)	(7,3)	(9,6)
Augmentation (diminution) nette des découverts bancaires.....	0,4	0,6	1,2	1,6
Charges d'intérêt payées.....	(3,6)	(5,0)	(11,3)	(14,8)
<i>Augmentation de capital :</i>				
- par les actionnaires.....	1,0	1,4	-	-
- par les intérêts minoritaires des sociétés intégrées.....	-	-	-	-
Dividende versé aux intérêts minoritaires.....	-	-	-	-
Acquisition et cession des titres d'auto détention.....	5,1	7,1	(0,3)	(0,4)
Flux de trésorerie provenant des opérations de financement.....	(72,9)	(101,9)	(41,8)	(54,8)
Incidence des variations des taux de change sur la trésorerie.....	23,3	(10,0)	19,1	(8,1)
Variation de trésorerie.....	(40,6)	(99,2)	(98,8)	(163,0)
Trésorerie à l'ouverture.....	480,3	691,9	516,9	719,4
Trésorerie à la clôture.....	439,7	592,7	418,1	556,4

(1) Les montants en dollar US représentent les montants en Euro convertis au taux moyen de 1,398 US\$ pour 1 € sur la période (excepté la trésorerie convertie au taux de clôture de 1,348US\$ pour 1 € au 31 mars 2010 et de 1,441 US\$ pour 1 € au 31 décembre 2009).

(2) Les montants en dollar US représentent les montants en Euro convertis au taux moyen de 1,313US\$ pour 1 € sur la période (excepté la trésorerie convertie au taux de clôture de 1,331 US\$ pour 1 € au 31 mars 2009 et de 1,392 US\$ pour 1 € au 31 décembre 2008).

ANALYSE PAR SECTEUR D'ACTIVITE

(en millions d'euros)	Pour le trimestre clos le 31 mars 2010				Pour le trimestre clos le 31 mars 2009			
	Services	Equipements	Eliminations et Ajustements	Total Consolidé	Services (a)	Equipements	Eliminations et Ajustements (a)	Total Consolidé
Chiffre d'affaires tiers	365,5	132,5	-	498,0	524,3	124,2	-	648,5
Chiffre d'affaires inter secteurs...	0,2	26,4	(26,6)	-	0,4	29,6	(30,0)	-
Chiffre d'affaires total	365,7	158,9	(26,6)	498,0	524,7	153,8	(30,0)	648,5
Autres produits des activités ordinaires	-	0,8	-	0,8	-	0,8	-	0,8
Total produits des activités ordinaires	365,7	159,7	(26,6)	498,8	524,7	154,6	(30,0)	649,3
Résultat d'Exploitation	10,1	35,5	(19,3)	26,3	80,7	41,2	(21,6)	100,3
Résultat des sociétés mises en équivalence	0,2	-	-	0,2	0,4	-	-	0,4
Acquisition d'immobilisations	98,8	2,7	-	101,5	128,1	5,1	0,2	133,4
Dotation aux amortissements	87,0	8,3	0,3	95,6	100,8	6,8	0,3	107,9
Investissements dans les sociétés mises en équivalence	-	-	-	-	-	4,0	-	4,0

(en millions de dollars U.S.)	Pour le trimestre clos le 31 mars 2010				Pour le trimestre clos le 31 mars 2009			
	Services	Equipements	Eliminations et Ajustements	Total Consolidé	Services (a)	Equipements	Eliminations et Ajustements (a)	Total Consolidé
Chiffre d'affaires tiers	511,1	185,0	-	696,1	688,2	160,7	2,3	851,2
Chiffre d'affaires inter secteurs	0,2	36,9	(37,1)	-	0,5	40,4	(40,9)	-
Chiffre d'affaires total	511,3	221,9	(37,1)	696,1	688,7	201,1	(38,6)	851,2
Autres produits des activités ordinaires	-	1,2	-	1,2	-	1,0	-	1,0
Total produits des activités ordinaires	511,3	223,1	(37,1)	697,3	688,7	202,1	(38,6)	852,2
Résultat d'exploitation	14,1	49,6	(26,9)	36,8	106,0	54,3	(28,8)	131,5

(a) L'information relative au segment Services pour le trimestre clos le 31 mars 2009 a été retraité pour refléter les changements intervenus au sein de notre reporting financier interne en 2010 : (i) le résultat d'exploitation du segment Services est présenté après élimination des charges d'amortissement relatives aux investissements antérieurs réalisés par le segment Services auprès du segment Equipements (ii) les investissements de l'exercice du segment Services sont présentés après élimination de la marge inter-segment. Ces éliminations étaient auparavant présentées dans la colonne « Eliminations et Ajustements ».